ut dicit quedam glo. sup psal. confitemini domino et innocente  
stipulam. i. in igne purgatorij purgabit et saluus erit. lectione  
ideest predicta auctoritate pauli pe. fundamentum. i. fidei. edifi-  
cant. i. committunt. per ignem. duos ignes legimus futuros. vñ  
eternum quo eternaliter punient reprobi qui sequitur iudicium  
alterum qui precedit. cuius duplex erit effectus. nam exuret  
in melius commutans faciem huius mundi. et purgabit eos qd  
uenialia commiserunt. i. qui sup fundamentum fidei edificauerunt  
fenem ligna stipulam. hic tadium durabit quousq. purgati fue-  
rint qui saluandi erunt. ille ergo ignis erit damnatorius. iste  
purgatorius qui tamen grauior erit qd quicqd homo pati po-  
test in hac uita iof. ad ista facit. j. e. qual. et c. qui in aliud pa-  
lea est. purgati. erant quida qui dicebant per lignum fenem sti-  
pulam mortalia designari. et illa in purgatorio purgari. quos  
hic redarguit Augul. unde caute dixit purgari et non dixit pu-  
niri. mortalia enim ibi puniunt sed non purgant. peccatum enim  
purgari et eius maculam et reatum deleri quod ibi non contingit  
de mortali sed de ueniali. peccatum puniri est pena pro ipso  
sustineri. quod sepe ibi contingit pro mortali. si autem pro mor-  
tali b. dimisso ibi quis puniit fm hu. sic sibi blandiunt se edifi-  
cando capitalia super fide xpi pe. dicit apostolus. i. ad cor.  
iij. c. capitalia. dicas qd non omne criminale est capitale. ut in  
st. de publi. iudi. §. i. capitale autem est quo caput uel ciuitas  
amittit. ff. de penis. l. ij. minuta. i. uenialia. de quibus v. ¶ Ad  
pro saltem io. in aniter. arg. qd uirtus ignorantia nemines excu-  
sat. arg. xvi. di. quod dicitur. hu. de hoc legit et no. l. q. iij. no-  
tam. capitalia. scias qd inter mortalia et criminalia peccata est  
differencia que est inter genus et speciem. qm qm peccata sunt  
criminalia p consequens sunt mortalia sed non conuertunt. multa  
enim mortalia sunt qd non sunt criminalia. i. capitalia que indu-  
cunt decapitationem siue de positionem uel exilium. uel intrusio-  
nem carceris licet quodammodo omne peccatum dicatur crimen  
ut dicit. s. e. §. et adde quod dicit. vi. q. i. infames. in additio-  
nibus hoc assertiue. Primum criminale peccatum est peccare in  
fide trinitatis. xxij. q. ij. c. i. xxxij. q. vij. quid in oibus. Secu-  
dum est peccatum contra naturam. xxxij. q. vij. flagitia. et c. adul-  
terij. et c. q. iij. in eo. Tertium est homicidium. qd est terribilius  
omni peccato. l. di. placuit. Quartum est crimen lese maiestatis.  
lxxi. di. si qui. vi. q. i. si quis cum. t. iij. q. v. accusatoribus.  
Quintum est crimen sacrilegij scz cu aliquis fregit ecclesias vi-  
olenter. ij. q. i. in primis. xvij. q. iij. si quis in atrio. et c. frater  
c. quisquis. c. si quis suadente. cu similibus. Sextum est incestus  
iij. q. iij. consanguineorum. xxxv. q. iij. de incestis. et c. ca. q. viij.  
hoc salubriter. Septimum conspiratio. xi. q. i. conspirationum.  
et c. si qui derici. et c. si qui clericorum. Octauum est adulterium  
qd est detestabile in utroq. testamento. xxxij. q. vij. quid in o-  
ibus. et c. ca. q. iij. nemo. Nonum est falsum testimonium. quod  
in lege diuina et canonica est prohibitum. ut pbat. xxij. q. iij.  
non perjurabis. quod est tractum de leuitico. et vi. q. i. quousq.  
et de sal. c. i. Ista enim sunt criminalia maiora accusatioe et da-  
natione dignissima. lxxxi. di. c. i. Decimum est crimen simonie  
respectu cuius omnia crimina pro nihilo reputant. extra de  
simo. sicut. et c. tanta. l. q. vij. c. vlti. est enim danatum crimen in  
utroq. testamento. l. q. i. qui studet. Undecimum est crimē uis-  
re quod est detestabile in utroq. testamento. vñ in ezechiele  
dicit. usuram et omne supabundantiam non accipietis. et dicit  
querit. Quis habitabit in tabernaculo tuo. qui pecuniam suam  
non dederit ad usuram. et ad idem et de usu. quia. xiiij. q.  
iij. pleriq. Alia enim peccata non uocantur recte criminalia. qd  
non sunt capitalia licet mortalia sint. sunt enim dispensabilia sicut  
decoloratione status ecclesie. l. q. vij. dispensationes. et c. si illa  
nisi essent reordinati. l. q. vij. saluberrimum. uel scilicet rebapti-  
zati. l. di. cōfirmandum. fm iof. et adde quod dicit. vi. q. i. §.  
hoc tunc. in glo. ista recte. et pura capitalia. i. ad cor. v. et vi  
ad gal. vi. commemorauerit. ad ro. i. c. et no. hosti. in summa. §.  
accusa. §. quis effectus sit. sed que et de pe. di. i. §. de qbus.

sub, §. actuale. et habetur de istis. xxxij. q. vij. non solum facti legum. xvij. q. iij. q. quis. homicidium. de pe. di. i. homicidium. perjurium. xxij. q. ij. §. item qui. fornicatio. xxxvi. q. i. §. cum er go. falsum testimonium. c. de fal. c. i. de pena eius legit et not. xxij. q. v. rex debet. et xxxij. q. v. hec imago. in fi. ij. q. ij. in summa. rapina. xiiij. q. v. penale. Superbia est elatio viciosa que inferiori despiciens superioribus et paribus fatigat do minari. in libro sapiencie. intolerabilis est omnis supbus ba bitu superfluo. in celsu pomposus. ceruix erecta. facies uaga truces oculi. de loco certat superior. sentas suas et uerba et fa cta tacet. reuerentiam in obsequio non obseruat. et Grego. di cit. Sicut humilitas uicia enervat. omnes uirtutes colligit ro borat et conseruat. sic et superbia oēs uirtutes destruit et ener uat. omniaq; uicia consolidat. Et idem. superboiu mens sem per est ad inferendum iniurias ualida. ad sustinendum infirma ad obediendum pigra. ad lacessendum alios opportuna. ad ea que non debet et licet ignara. ad ea que non debet nec ualet preparata. ad hoc quod non appetit nullis penitionibus in flectitur ad ea que latenter desiderat querit et cogatur. et con tra superbu dicit iob. xx. si ascenderit usq; ad celus superbia eius et caput eius nubes tetigerit quasi sterquilium in fine p' dentur. et adde quod dicam de pe. di. ij. §. q. uero reprobi. In uidia potest dici q. inuidia est quedā arbor. cuius radix est malinolentia. cuius frondes ira et odium. cuius flores irrisio et derisio. cuius fruct' emulatio et detractio. cuius folia liuor et palor. et quem aspiciat despiciat. et quem despiciat interficit et corumpit. xix. di. secundū. xxij. q. iij. q. magnū. ibi dicam. auaritia. xlvij. di. virum. cum duobus. c. sequentibus. ibi. tene atur ex odio. Iracundia. i. ira. iracundia enī. pprie ē nomen uicij suae criminis mortalis. Ira uero transitoria ē ueniale pec catum. si diu uero p'seueret est mortale hu. assidua. idēz dicit Augusti. sed dicas q. assiduitas facit ebrietatem esse mor tale peccatum. non. ppter solam iterationem actus sed quia non pot' esse q. homo assidue ebrietur quin sciens et uolens in curat ebrietates dūmodo multotiens experit. et adde qd' di cam. xxxv. di. sexto die. quicunq; v. de istis peccatis cum int' ista peccata non cōnumeret accidia. Quero an ipsa sit mor tale peccatum. et uidetur q. sic. fm id quod le. et no. xxxij. q. vij. nō soluz. Ad huius declarationē dicas q. accidia scōm damascenū est tristitia quedā aggrauans que scz ita depmit animuz hominis ut nihil ei agere liceat. sicut ea que accidia sunt frigida sunt. et ideo accidia importat quoddā tedū ope randi. huius autē tristitia semp est mala. quādoq; quidez se cundū seipsam. quādoq; uero fm effectū. Tristitia enīz fm se mala que est de eo quod uere bonū licet sit apparet malū. licet tristitia que est de bono spūali. sed tristitia que est de ue ro malo potest esse mala fm effectū scz si aggrauet sic hoiem ut cum totaliter a bono opere retrahat. vñd' apostolus. ij. ad corin. ij. nō uult ut penitens maior tristitia de peccato absoz beatur. quia ergo accidia fm quod hic dicit nominat tristiti am boni operis spūalis est dupliciter mala scz secunduz se et secundū effectū. et ideo accidia est peccatū. unde dicas scōuz Tho. q. accidia fm genus suū est mortale peccatū. quia fm ppriā rationē contrariat charitati. pprius enim effectus cha ritatis est gaudiū de deo. accidia autē est tristitia de bono spū rituali inquantū est bonū diuinū non tamē est semp mortale peccatū nisi quando perfecte attingit rationē suā. unde si sit i choatio peccati in sola sensualitate et nō pertingat usq; ad cō sensum rationis. ppter imperfectionē actus est ueniale pecca tum. sicut in genere adulterij concupiscētia que consistit in sola sensualitate est ueniale peccatū. si tamen pruenit usq; ad cō sensum rationis est peccatū mortale. ita et motus accidie cum sit in sola sensualitate. ut quādo est propter repugnantia sen sualitatē ad spiritum tunc est ueniale peccatū. quādo cumq; uero pertingat usq; ad rationē que consentit in fugā et horro rem et detestationē boni diuinī carne omnino contra spiritū

prevalente tunc manifestū est q. accidia est peccatū mortale. Et autē hoc uiciū contra preceptū tertū scz de sanctificatione sabbati in quo precipit quies mentis in deo. cui cōtrariatur tristitia mentis de bono diuino. Et nota fm ipsum Tho. q. accidia non est recessus a quocunq; spūali sed a bono diu' no cui tenet de necessitate intendere. uide si aliquis cōtrista tur de hoc q. aliquis cogit cum implere opera uirtutis q. fa cere non tenet non est peccatū accidie. sed quando cōtristat in his que imminēt faciēda. ppter deum. apostolus ait. i. ad corin. iij. sine remedio. i. incessanter. non tamē sine misericor dia. q. ibi erit misericordia et si nō aperta. alioquin non cēnt uniuerse uie domini misericordia et ueritas iof. hu. Sed alij aliter intelligunt litterā istam. ut dicā. xij. q. ij. epus. sup glo. hec August. et ibi uide. quo autē v. quotiens v. loquit de li' citis intelligit de quibus etiā non debet haberi sermo inuutili ter uel superfluo. uel cū non decet. xliij. di. sit rector. xxij. q. v. quotiens. nam in illicitis semp est mortale peccatū. ut de blas phemijs detractioibus et hmoi. ergo bona licita cū discreti one et mensura. pferenda sunt. de quibus hic loquit b. plus tacet v. quotiens v. importune. et tunc demostina nō ualet ad uitā eternā. xlv. di. due. hu. ieiunantibus. quidā intelligunt de indictis ieiunij cū quis p'ndet ante horam. sed tunc non debet p'ndere sed cenare. c. de tēpo. ordi. lras. preterea cuz dicit alijs ieiū. inuuit q. ipse non ieiunet. ergo peccat mortali ter si ieiunare potest. secus si non potest hoc intelligi de ieiū njs indictis et solēnibus hu. Dic ergo ut dicit super glo. io. hic posita. somno. arg. q. quis peccat dormiēdo. naz ut dicit Grego. in moralibus. Somnus sanctorū non uacat a meri to. ergo per contrariū nec maloū a peccato. sed ar. cōtra. xv. q. i. si concupiscētia. lau. adulari. dicas fm hu. qd' proximo p' cedit ibi blanditijs. et qd' hic dicit adulari p' eo eodē supposit siue accipit. si pauperibus. quidā dicunt q. ista dicitio et seqns scz sunt ablatiui absoluti. et tunc exponē. parauerit quod seq tur falsz ibi. fabulis ociosis in rebus licitis sine utilitate et cā p'olatis hu. ratio. i. pena hu. reddenda. i. subeunda nisi hoc per penitentiā emendet hu. incaute. i. indiscrete non adhibi ta omni cautela debita. et nota hoc peccatū interuenire in ip'a iuratione non piuratione hu. Omni facilitate. facilitas uel te meritas excusat a mortali peccato et ueniam cōtinet. ij. q. iij. si quis. fm hu. quonia. istud quonia ad subintellectū refertur. quasi. d. bene dixi ex facilitate uel temeritate. quia si ex odio uel indignatione esset mortale peccatū. et dic. maledicti ex c' dio et luoz. xxiiij. q. iij. cum sancti. xlvj. di. clericus qui. scōz hu. possidebunt. xxi. di. deniq;. Et in glo. quandoq; ibi. inebriandū. adde. ista ebrietas est qualitas que ē habitudo mē tis iniuste. i. mala qualitas animi scz qua homo ita disponit ut sine lucta sit facilis et paratus ad inebriandū. hic dicit assi duitas inebriandi. q. ea ita disponit quis ut assidue uelit in ebriari. et de hac pot' intelligi quod hic dicit textus. si sit assi dua idest assiduitas inebriandi. secunduz bug. Et in ca. gl. in fi. adde. ut in v. sequenti. Et in glo. sed nōne ibi est mortale adde. querit non asserit. nā hoc dicere est durū. Et in c. gl. in fi. adde. ergo hoc edictū intelligit de ieiunij persuasio. i. que sunt consilij non precepti que non obseruare est ueniale peccatum. nam quedā sunt consilia ubi facere contrariuz est ueniale peccatum saltē. ut est in consilio de uitando peccato ueniali. similiter potest esse q. que non obseruare ieiunia per suasa est ueniale peccatum p'sertim cū primo ad hoc consense rat. uel pot' intelligi de ieiunio p'culari i aliquo loco uel col legio constituto quod nō obseruare est ueniale peccatuz. q. scandalum generat inter fratres fm hu. sed iof. intelligit. p'z dere uoluerit scz ante nonam. nam si refoze solēnium ieiuni ozum et quadragesime et uigiliarū apostolorū. ex contemptu et inobedientia cum posset ieiunare et nollet mortaliter peccat iof. unde sane intellige p'ncipiū huius glo. Et in glo. sic pec catum. in fi. adde. dicas q. ipsum surgere non est peccatum.